操作说明书
ELT3000 PLUS
电池泄漏测试仪
minc95-zh1-02-(2410)
600-201, 600-202
最低软件版本
V1.41 (设备操作)
INFICON GmbH

ELT3000 PLUS-Leak-detector--minc95zh1-02-(2410) 71 / 91
8.1.4 真空控制单元 (GCU)：更换设备底部的过滤垫
CS4过滤器套件 订货号200006373
必备工具 无
在粉尘污染严重的生产车间内，位于设备底部的过滤垫可能受到污染。请在脏污明显时
更换过滤垫。
ü 您备有新过滤垫。
1 请确保已通过拔出电源插头使设备断电。
2 为够到位于设备底部的空滤器，请小心将设备向左侧翻转90度 (从正面观察)。
3 卸下塑料板栅。仅借助定位横挡固定塑料板栅。
4 从塑料板栅内取出用旧的空滤器，并装入一个新的空滤器。
5 重新装入带有新空滤器的塑料板栅。
8 | 清洁和维护 INFICON
72 / 91 ELT3000 PLUS-Leak-detector--minc95zh1-02-(2410)
8.2 气体检测单元 (GDU) 保养作业
如未进行保养计划的保养工作，保修将失效。
 危险
电击造成生命危险
设备内部具有高电压。接触带电的零件时存在生命危险。
► 进行所有安装和保养工作前，必须先将设备与电源断开。
► 确保电源不会在未经许可的情况下被重新连接。
 小心
重物坠落造成危险
设备重量较大，可能由于倾翻或坠落使人员受伤或使财产受损。
► 只能将设备放置在足够稳定和平坦的表面上。
必备工具 • 2个螺丝刀，尺寸2
• 环形扳手，SW 19毫米
• 8毫米内六角扳手
• 3毫米内六角扳手
• 镊子
8.2.1 更换气体检测单元 (GDU) 的空气滤清器
空滤器位于一个可从仪器底部接近的槽中。槽是用一块盖板锁闭的。盖板用一个3mm
的内六角螺钉固定。
提示
转动零件造成财产损失
涡轮分子泵损坏。
► 进行所有保养工作前，或者移动设备前，请让涡轮分子泵完全停下来。
• 将气体检测单元 (GDU) 及前板放在一个软垫上
INFICON 清洁和维护 | 8
ELT3000 PLUS-Leak-detector--minc95zh1-02-(2410) 73 / 91
• 拧松盖板螺栓，使盖板能向侧面转动。
• 拔出空气滤清器，用新的空气滤清器替换。
• 再次用螺钉将盖板拧紧在槽的前方。
• 再次将气体检测单元 (GDU) 放到底座上。
• 通过触摸屏确认作业。
8.2.2 替换油池盒
 小心
有毒物质造成中毒危险
油池盒泵吸的介质中可能包含有毒物质。
► 油池盒泵吸的介质中可能包含有毒物质。
► 必要时请穿相应的防护服。
► 按当地规定中要求的做法清除油池盒。
油池盒为涡轮分子泵提供润滑剂。它由一个带浸湿的羊毛的塑料容器和8个浸湿的小条
(Porex条) 组成。塑料容器和Porex条位于涡轮分子泵下方，可从GDU下方够到。
油池盒的孔是用一个铝塞和一个塑料螺栓锁闭的。
工作材料存储器的使用寿命和存放时间均有限，见保养计划。
操作方法 • 将气体检测单元及前板放在一个软垫上。此时要注意前板上的接口。
8 | 清洁和维护 INFICON
74 / 91 ELT3000 PLUS-Leak-detector--minc95zh1-02-(2410)
• 用19 mm的梅花扳手拧下塑料螺栓。
• 用一个或两个细长的螺丝刀撬出铝塞。
INFICON 清洁和维护 | 8
ELT3000 PLUS-Leak-detector--minc95zh1-02-(2410) 75 / 91
• 钩住塑料容器中间的孔眼，拉出塑料容器。
8 | 清洁和维护 INFICON
76 / 91 ELT3000 PLUS-Leak-detector--minc95zh1-02-(2410)
• 用一把镊子从孔的正面拉出八个Porex条。
• 用一把镊子嵌入新的Porex条。
• 将带有浸湿的羊毛的塑料容器向前置入孔内，用铝塞锁闭。
• 重新拧紧塑料螺栓。请注意，要将O型密封圈装在塑料螺栓槽的正确位置上，且孔
已正确密封。
• 通过触摸屏确认作业。
8.2.3 替换电源保险丝